

بانک

پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری در بانک آینده

جزئیات تسهیلات ۲۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی به خانواده ایرانی
بانک آینده با توجه به نقش مسئولیت‌های اجتماعی خود و حمایت از خانواده‌های ایرانی و هم‌چنین اجرای جزء ۲ بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، نسبت به پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری اقدام می‌کند. بانک آینده، طبق بخش‌نامه بانک مرکزی ج.ا.ایران و بسرای حمایت از خانواده‌های ایرانی و تشویق به امر فرزندآوری، پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری را در دستور کار قرار داده است. بر این اساس، برای فرزندان‌ی که از سال ۱۴۰۰ به‌بعد به‌دنیا آمده‌اند، تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری، به‌ازای فرزند نخست ۲۰۰ (دویست) میلیون ریال، فرزند دوم ۴۰۰ (چهارصد) میلیون ریال، فرزند سوم ۶۰۰ (شش‌صد) میلیون ریال، فرزند چهارم ۸۰۰ (هشت‌صد) میلیون ریال و فرزند پنجم به‌بعد ۱۰۰۰ (یک‌هزار) میلیون ریال تعلق می‌گیرد. در مورد فرزندان دوقلو و بیش‌تر هم، به‌ازای هر فرزند یک تسهیلات تعلق می‌گیرد. بانک آینده، با تخصیص اعتبار موردنیاز، پس از بررسی و اعتبارسنجی متقاضیان و طی فرآیندهای قانونی، اقدام به پرداخت تسهیلات می‌کند.

دارایی‌های بزرگ‌ترین بانک قرض‌الحسنه کشور ۶۹ درصد افزایش یافت

به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، بر اساس صورت‌های مالی این بانک جمع کل دارایی‌های بانک رشدی ۶۹ درصدی داشته و از ۴۸هزار میلیارد تومان به ۸۱هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بالغ شده است. وام‌های پرداختی از سوی آن نیز رشد یافته است. مبلغ وام‌های پرداختی با رشدی ۶۳ درصدی از ۲۶هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ به بیش از ۵۸هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده است. این نظر تعدادی نیز این شاخص با رشد ۱۰ درصدی همراه بوده و تعداد وام‌های پرداختی از ۲ میلیون و ۳۴۹هزار فقره به ۲ میلیون و ۵۹۲هزار فقره رسیده است. متناوب بانک از ۴۹هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ به حدود ۶۰هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده است. تعداد مشتریان نیز از ۱۰ میلیون و ۱۰۰ هزار به ۱۶ میلیون و ۴۶۰هزار فقره افزایش یافته است. سود انباشته بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، به‌عنوان یکی از سوده‌ترین بانک‌های کشور، ۷۴ درصد رشد یافته و از ۱۲۶ میلیارد تومان به ۱۶۲۵ میلیارد تومان بالغ شده است. همچنین بانک موفق شده در پایان سال ۱۴۰۰ کترین نسبت مطالبات به مصارف را در بین بانک‌های کشور به ثبت برساند.

دستیابی چادرملوبه دانش تولید بریکت سرد

شرکت دانش بنیان سی بی جی پارس از شرکت های مجموعه چادرملوبه موفق شده است با بدست آوردن دانش تولید بریکت سرد ویژه، اقدام به طراحی و ساخت خط تولید این محصول نماید. مهندس حسینی مدیر عامل سی بی جی پارس با اعلام این خبر گفت: این شرکت به عنوان پیشینیان صنایع فولادی از سال ۱۳۹۵ اقدام به تشکیل واحد تحقیقات و مهندسی نمود که هدف آن شناسایی حلقه‌های مفقوده صنعت فولادو نهادهینه کردن دانش آن در صنایع پیشرو کشور بوده است. از این رو با همت همکاران متخصص در شرکت موفق شدیم خط تولید بریکت سرد را طراحی، نصب و به مرحله تولید برسانیم. این اقدام ارزشمند خود شامل دست آوردهای فنی و صنعتی است که با بهره گیری از توانمندی های داخلی از جمله آزمایشگاههای مرجع متالورژی و آزمایشگاههای صنایع مرتبط مانند شرکت چادرملوبه کسب نتایج بسیار خوب در کنار انجام تست های عملی در کوره های قوس الکتریکی کارخانجات فولادسازی و در نهایت تولید تجاری آن محقق گردید و تا کنون بیش از ۳۰۰ تن از این محصول تولیدی در کوره ذوب کارخانه فولاد چادرملوبه مورد استفاده قرار گرفته است. حسینی با اشاره اهمیت تولید این محصول افزود: یکی از معضلات صنایع آهن اسفنجی تولید نرمه اسفنجی ، غبار گرگشتی فیلترها و لجن برگشتی می باشد. این ضایعات علاوه بر خارج کردن بخشی از محصول از چرخه تولید، آلودگی محیط زیست و معطل دیو و دفع از محیط کارخانجات را به همراه دارد. این موارد در کنار هدر رفت بخشی از انرژی برای تولید، شامل هزینه های پیدا و نهان تحمیل شده به جریان تولید می باشد که این موارد ما بر آن داشت به عنوان یک شرکت پیشرو فولاد سازی با استفاده از تجارب خود و انجام تحقیقات گسترده و روش های علمی این ضایعات را تبدیل به بریکت سرد ویژه نماییم. از خصوصیات منحصر به فرد این محصول عدم به کار گیری هر گونه مواد افزودنی به مواد اولیه و حفظ ترکیب شیمیایی مواد اولیه تا مرحله تولید نهائی محصول می باشد و این شرکت با توجه به داخلی بودن کلیه مراحل، دانش فنی ثبت شده، توانائی هر گونه تغییر در پروسس تولید وظرفیت تجهیزات بر اساس نیاز مشتریان را نیز دارا می باشد. وی در پایان افزود: این خط تولید و محصول آن ثبت اختراع شده و جزو محصولات دانش بنیان شرکت می باشد. این شرکت در زمینه های دیگری نیز در حال تحقیق و نو آوری می باشد که نتایج بسیار ارزشمندی را در داخله سازی و حفظ دولاب تولید ارزش افزوده و همچنین توسعه شعار ملی تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرینی ایفا خواهد نمود.

همدلی | تابستان گرم در راه است و

قطعی‌های برق دوباره می‌رود تا بهای سیمان را وارد ثبت رکورد جدیدتری کند. گزارش‌ها از رشد عجیب بهای سیمان با گرم‌تر شدن هوا حکایت دارد؛ هوایی که هر بار گرم می‌شود در کنارش قطعی برق را هم به همراه دارد؛ اتفاقی که باعث شده تا گرم‌ترین فصل راه از راه نرسیده سیمان رشد کند و از ۴۰هزار تومان در عرض یک ماه به ۷۰هزار تومان افزایش یابد. البته در برخی از گزارش‌های میدانی می‌توان هر کیسه سیمان را با قیمت ۹۰هزار تومان هم دید. چیزی که باعث شده تا قیمت مسکن و اجاره‌بها با چشم‌انداز افزایشی همراه شود. فعالان بازار می‌گویند شرکت‌های سیمانی هر تن سیمان تیپ ۲ فله را به نرخ ۸۲۰ تا ۸۷۰هزار تومان می‌فروشند؛ یعنی حدود ۵۴.۴درصد بالاتر از نرخ بازار پایه. این در حالی است که میانگین نرخ فروش هر تن سیمان تقریباً چیزی بین ۴۰۰ تا ۴۵۰هزار تومان بوده؛ یعنی افزایش بیش از صددرصدی قیمت نسبت به میانگین سال گذشته. این افزایش قیمت که به دنبال محدودیت‌های برقی صورت گرفته حالا در شرایطی مطرح است که فعالان بازار می‌گویند با این نرخ‌ها شرکت‌ها توانایی سودسازی ۸۰۰ تا ۱۱۲۰ تومانی را هم می‌توانند داشته باشند، اما کسی چه می‌داند بهای هر متر مربع واحد مسکونی که حالا نزدیک‌تر از همیشه به ۴۰میلیون تومان است در ماه‌های گذشته از کجاها سر درآورد. نکته قابل‌توجه این است که تابستان هم در پیش است و قطعی برق نیز در راه اولین صنعتی که به این خاموشی‌ها واکنش نشان می‌دهد هم چیزی نیست جز شرکت‌های سیمانی. به نظر می‌رسد با حذف ارز ۴۲۰۰تومانی هم جا دارد قیمت این کالای اساسی نزدیک به هفت برابر نسبت به سال‌های گذشته گران‌تر شود. تابستان به سال گذشته بود که قطعی برق باعث شد تا قیمت سیمان دو تا سه برابر افزایش یابد و این موضوع سبب شد تا قیمت مسکن هم رشد عیبی را تجربه کند. بد نیست بدانید در چند روز گذشته قیمت سیمان دو برابر رشد کرد، این یعنی قیمت تمام شده مسکن نیز می‌رود، تا رشد بیشتری را تجربه کند. امسال باید دید بهای هر متر مربع مسکن امسال با توجه به حذف ارز ۴۲۰۰تومانی و محدودیت‌های برقی به کجا خواهد رسید.

رشد سیمان و میلگرد باز هم خبرساز شد

همانند سال گذشته محدودیت‌های ایجاد شده برای برق کارخانجات فولاد و سیمان منجر به گران شدن این کالاها در بازار شد؛ به‌نحوی‌که قیمت سیمان در خرده‌فروشی‌ها از حدود پاکتی ۵۰هزار تومان به ۶۵هزار تومان و در مناطقی تا ۹۰هزار تومان رسیده است. بر اساس گزارش‌ها پس از اعمال محدودیت برق صنایع فولادی و سیمانی، سازندگان مسکن از افزایش ۲۰۰۰تومانی هر کیلوگرم میلگرد خبر می‌دهند و می‌گویند که قیمت‌ها از کیلویی ۱۸هزار تومان در روزهای اخیر به کیلویی ۲۰هزار تومان رسیده و احتمال افزایش این نرخ نیز وجود دارد. نوسان بازار مصالح ساختمانی پس از قطعی برق در شرایطی رخ‌ده که سال گذشته نیز همین شرایط حاکم شد. در روزهای اخیر عبدالرضا شیخان، دبیر انجمن همدار همدار داده بود که در صورت محدودیت ۵۰درصدی برق واحدهای سیمانی، قیمت سیمان افزایش خواهد یافت و ظاهراً همین اتفاق نیز رخ‌دهد است. قیمت سیمان که تا چند روز قبل کمتر از ۵۰هزار تومان در هر پاکت بود بر اساس گزارش‌های میدانی به حدود ۶۵هزار تومان رسیده است. البته به دلیل نابسامانی بازار، شنیده‌ها حاکی از آن است که در برخی مناطق قیمت‌ها به پاکتی ۹۰هزار تومان نیز رسیده است.

اقتصاد

خاموشی‌ها قیمت سیمان و فولاد را در فاز صعودی قرار داده است

کابوس قطعی برق برای صنعت مسکن



■ سازندگان: قطعی برق بهانه گرانی است
سازندگان مسکن که بعضاً انتقاداتی را به تولیدکنندگان فولاد و سیمان دارند، مدعی هستند که این شرکت‌ها قطعی برق را بهانه‌ای برای افزایش قیمت می‌کنند و قبل از قطعی نیز ظرفیت خود را تا ۶۰درصد کاهش داده بودند. در این خصوص فرشید پورحاجت، عضو هیات مدیره کنون انبوه‌سازان به ایسنا گفت: «در بخش تولید مصالح ساختمانی، افرادی به‌صورت کاملاً هدفمند به دنبال افزایش قیمت هستند و نظارتی هم بر عملکرد آن‌ها نیست.»

وی با بیان اینکه گرانی مصالح ساختمانی باعث ایجاد اختلال در بازار مسکن می‌شود افزود: «باد می‌آید سیمان و فولاد گران می‌شوند، باد می‌ایستد مجدداً گران می‌شوند. قطعی برق بهانه است، و گرته اطلاع داریم که برخی تولیدکنندگان مصالح ساختمانی چند روز قبل اعمال محدودیت‌ها نیز ظرفیت تولید خود را به ۴۰درصد رساندند.»

پورحاجت با بیان اینکه هر تن سیمان درب کارخانه به ۹۰هزار تومان رسیده است گفت: «در واقع هر پاکت سیمان درب کارخانه ۴۵هزار تومان است، به این‌س عدد ۹درصد مالیات بر ارزش‌افزوده، هزینه‌های حمل‌ونقل، سود واسطه‌ها، کارگر و غیره هم اضافه می‌شود. نهادهای ساختمانی وارد بازی سفته‌بازی و بورس‌بازی شده و سواس‌تفاده‌هایی از این فرآیند صورت می‌گیرد.»

■ بازار سیمان در قبیضه ۲۰نفر؟

انتقادات سازندگان به بازار مصالح ساختمانی در شرایطی مطرح می‌شود که سال گذشته رئیس انجمن تولیدکنندگان صنعت سیمان از وجود ۳۰نفر واسطه سیمان که مصرف‌کننده تولیدکننده را نابود کرده‌اند سخن گفت. به گفته جماران‌یان این عده بیش از ۱۵سال است که بازار سیمان را در دست دارند. درعین‌حال تولیدکنندگان سیمان، استدلالاتی برای نوسانات این بازار دارند. عبدالرضا شیخان، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان، چند روز قبل به ایسنا گفته بود: «به هر میزان مگکوات برقی طبق سنوات گذشته، واحدهای سیمانی و برق داشته‌اند، امسال ۵۰درصد آن تعلق خواهد گرفت. این موضوع سبب خواهد شد که کارخانه‌های سیمان نتوانند تولید خود را ادامه دهند و تولید کلینکر آن‌ها که برای فعالیت کوره نیاز به برق است، متوقف خواهد شد. چنانچه برق موردنیاز برای تولید کلینکر تأمین نشود، قطعاً تولید متوقف خواهد شد.» وی خاطرنشان کرد: «با خواب تولید، کاهش تولید در کشور جدی خواهد شد که این موضوع بزرگ‌ترین علت افزایش قیمت در بازار آزاد خواهد بود. ما به‌عنوان تولیدکننده کاهش مصرف برق صنایع، در صورت عدم رعایت سهمیه‌های ابلاغی توسط مشتریان، علاوه بر افزایش بهای برق تا دو برابر تعرفه موجود، برای مصرف برق مزاد بر سهمیه تعیین‌شده، با اعلام قبلی، نسبت به قطعی



رئیس کنفدراسیون صادرات تشریح کرد

چهار روش بازگشت ارز به کشور

وی ادامه داد: «دومین شیوه فروش کوتاژه‌های صادراتی به

واردکنندگان است که این شیوه نیز در ماه‌های گذشته به‌خصوص در محموله‌های کوچک‌تر ادامه داشته است. واردات در برابر صادرات و فروش ارز به صرافی‌های مجاز نیز دیگر شیوه‌هایی است که برای بازگشت ارز به کشور در دستور کار قرار گرفته است. خوشبختانه در دولت سیزدهم با مصوبه ابلاغی از سوی معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری و همکاری که سازمان توسعه تجارت با صادرکنندگان داشته است، امکان اجرای تمام این شیوه‌ها فراهم‌شده و مشکلات به حداقل رسیده است.»

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه میزان ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان از مرز ۸۰درصد گذشته، بیان کرد: «مارها نشان می‌دهد که روند بازگشت ارز به کشور با کاهش مشکلات نسبت به گذشته ادامه دارد. در این فرآیند کمیته ارزی نیز هر هفته جلسات خود را با حضور

فولاد نسبت به کاهش شدید تولید با توجه به میزان محدودیت‌های اعمال‌شده هشدار دادند. فولاد خراسان اعلام کرد: پیش‌بینی می‌شود در صورت اعمال این محدودیت، تولید و فروش شمش پیش‌بینی‌شده برای دوره چهارماهه مذکور به ترتیب حدود ۶۰ و ۳۰درصد کاهش داشته باشد.

باجوادیان شرایط، نابسامانی بازار مصالح ساختمانی می‌تواند بخش مسکن را به‌عنوان یک حوزه پیشران تحت تأثیر قرار دهد. در حال حاضر دولت پروژه چهار میلیون واحدی نهضت ملی مسکن را در دستور کار خود قرار داده که همین حالا هم از گرانی نهادهای ساختمانی رنج می‌برد. پیمانکاران این طرح می‌گویند که هر نوس افزایش قیمت مصالح ساختمانی گذشته از آنکه می‌تواند پروژه‌ها را با رکود مواجه کند، اثرات سوئی بر قیمت تمام شده واحدها خواهد داشت که بار آن بر دوش متقاضیان می‌افتد.

■ روستائیان و کابوس گرانی مصالح ساختمانی

شاید یکی از مهم‌ترین گروه‌هایی که از گرانی مصالح ساختمانی آسیب می‌بینند روستائیان هستند که قصد نوسازی و بهسازی واحدهای خود را دارند. از آبان سال گذشته روستائیان در انتظار افزایش سقف تسهیلات از ۱۰۰ به ۲۰۰میلیون تومان با نرخ سود پنج درصد هستند و هنوز سازمان برنامه‌بودجه ضمانت‌نامه پرداخت مابه‌التفاوت سود این نامه‌ای به رئیس‌ اداره نظارت بر ناشران گروه صنعتی و معدنی سلزامن بورس اوراق بهادار، ضمن اشاره بر اعمال محدودیت‌های مصرف برق در بازه زمانی مذکور، پیش‌بینی کرده است: آثار اعمال محدودیت انرژی‌بر تولید از دست‌رفته، مقدار ۴۴۰هزار تن شمش فولادی و به ارزش برآوردی فروش به مبلغ ۶۵میلیون و ۵۲۷هزار و ۹۸۰ریال پیش‌بینی‌شده‌است.

در این رابطه سیمانی‌ها نیز نسبت به کاهش این میزان مصرف برق ابراز نگرانی کرده و معتقدند این موضوع سبب خواهد شد که کارخانه‌های سیمان نتوانند تولید خود را ادامه دهند. تولید کلینکر آن‌ها که برای فعالیت کوره نیاز به برق است، متوقف خواهد شد و بدین ترتیب چنانچه برق موردنیاز برای تولید کلینکر تأمین نشود، قطعاً تولید متوقف خواهد شد.

گفته می‌شود سیمانی‌ها اعلام کرده‌اند که تا ۳۰درصد کاهش مصرف برق را در جهت کمک به تأمین پایدار برق می‌توانند مدیریت کنند اما بیش از ۳۰درصد قطعاً تولید را با مشکل مواجه خواهد کرد. بی‌شک تأثیر قطعی برق برای شرکت‌های سیمان و فولاد افزایش قیمت همره کاهش سیمان و فولاد موضوع می‌تواند بهای مسکن را تحت تأثیر قرار دهد. باید دید دولت چه سیاست‌هایی با توجه به محدودت‌های سرق و تأثیر آن بر افزایش بهای مسکن در دستور کار خود خواهد داشت.

مسئولان سازمان توسعه تجارت تشکیل می‌دهد و بسیاری از شرکت‌های صادرکننده که در این سال‌ها با مشکل مواجه بوده‌اند، گزارش خود را ارائه کرده و اقدامات لازم برای حل مشکل آن‌ها در دستور کار قرار گرفته است. با مصوبه دو روز قبل بانک مرکزی نیز می‌توان انتظار داشت که بخش دیگری از مشکلات اجرایی نیز برطرف شود.»
لاهوئی با اشاره به مشکلاتی که فاصله میان نرخ نیمایی و نرخ ارز در بازار آزاد ایجاد کرده، تصریح کرد: بحث درباره کاهش این فاصله از ماه‌ها قبل مطرح بوده اما متأسفانه هنوز راهکار دقیق و نهایی برای آن ارائه نشده است. در مطرح‌شده، این فاصله مشکلات خاص خود را ایجاد کرده است. ما امیدواریم تصمیم گیران اقتصادی در نهایت به راهکاری برسند که این فاصله قیمت میان نرخ نیمایی و بازار آزاد به حداقل برسد.

یادداشت

اخذ مالیات از جیب خالی



مجتبی رستمی

وکیل دادگستری

فلسفه وجودی اخذ مالیات بر درآمد مردم، وجود درآمد منهای هزینه هاست، هزینه های سرسام آور درمانی، دارویی، افزایش چند برابری نرخ مواد غذایی،افزایش نرخ اجاره مسکن، اجاره محل کار و هزینه های قانونی نوعی مالیات پنهان بوده که از قبل از مردم شریف ایران اخذ شده است این مالیات پنهان در هیچ کجا درج نشده و گفته نمیشود ، وقتی که درآمد مردم به ریال اخذ میشود و هزینه ها به نرخ ارزش دلار پرداخت میشود، پس ایندازی نمی ماند تا مشمول مالیات گردد. هزینه های ناشی از تمدید پروانه سالیانه، پرداخت علی الحساب تمبر مالیاتی، که اساسا میزان این نوع هزینه ها از درآمد مردم آنقدر بیشتر بوده، که اخذ مالیات در این موارد برخلاف عدالت و بی انصافی است. با این حال در ایام خرداد ماه سال جاری، اداره مالیات اقدام به صدور برگه های تشخیص مالیاتی با ارقام بالا نموده و درصدد اخذ وجوه از مردم است. قابل توجه این است با اندک نگاهی به معافیتهای مالیاتی مصرح در قانون مالیاتهای مستقیم به این مهم دست ماییم که در برخی از موارد اداره مالیات حق اخذ مالیات از مردم را ندارد، و اینکه اداره مالیات بدون در نظر گرفتن وضعیت معیشتی وکلا، و تورم لجام گسیخته موجود، و مالیات پرداخت شده پنهان که همان تورم موجود است، اقدام به صدور برگه های تشخیص مالیاتی با ارقام بالا نموده و از وکلا وجوه کلانی که مینا و معیار آن برای ما مشخص نیست اخذ مینماید. وقتی که شرایط اقتصادی کشور در شرایط رکود می باشد،سفره مردم خالی است گرفتن این مالیاتها به معنای خالی کردن جیب مردم و پول گرفتن از مردم می باشد، این مالیاتها سفره مردم را بیش از پیش خالی کرده و مشکلات زیادی را ایجاد خواهد نمود.

خبر

قیمت برنج در حاشیه ریزنی برای لغو ممنوعیت واردات

طبق گزارش‌های رسمی، افزایش قیمت برنج ایرانی تا مرز ۱۲۷درصد رسیده است، وقتی که ریزنی‌ها برای لغو ممنوعیت واردات برنج را افزایش داده است. به گزارش ایسنا افزایش قیمت برنج ایرانی و البته با سرعتی کندتر برای برخی وارداتی از نیمه دوم سال گذشته شروع شد و قیمت برخی انواع برنج ایرانی تا مرز ۱۰۰هزار تومان هم پیش رفت.

■ فروش برنج ایرانی تا ۹۰هزار تومان
این روند البته در سال جاری نیز ادامه داشته است، گزارش مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که در اردیبهشت‌ماه، هر کیلو برنج ایرانی تا بیش از ۹۰هزار تومان هم قیمت خورده است، درحالی‌که متوسط قیمت این کالا در اردیبهشت سال گذشته حدود ۲۶هزار تومان بوده و در همین ماه در سال جاری به حدود ۸۲هزار تومان رسیده است. بر اساس این گزارش، برنج ایرانی نسبت به اردیبهشت پارسال ۱۲۶۸درصد و نسبت به فروردین امسال ۷۶درصد گران شده است.

■ افزایش ۲۴.۵درصدی قیمت برنج خارجی
همچنین برنج خارجی افزایش ۳۴.۵درصدی قیمت نسبت به سال قبل دارد، هر کیلو از آن در اردیبهشت پارسال به‌طور متوسط حدود ۲۴هزار و ۶۰۰تومان بوده که در همین ماه امسال به حدود ۳۳هزار و ۲۰۰تومان رسیده و تا بیش از ۳۸هزار تومان هم قیمت خورده است. افزایش قیمت برنج خارجی نسبت به فروردین سال جاری ۳۰۳درصد بوده است.

■ لغو ممنوعیت واردات برنج؛ شاید

این در حالی است که یکی از ابزار تنظیم بازار برنج، جریان واردات آن محسوب می‌شود که در سال‌های اخیر کم حاشیه نیز نبوده است. در ابتدای مردادماه تا پایان آبان هر سال، بر این‌زنی‌هایی جهت لغو ممنوعیت یادداشت‌های کتاب مقررات صادرات و واردات، جهت حمایت از محصول داخل، ممنوعیت فصلی واردات برنج اعمال و بعد از چهار ماه لغو می‌شود، در این فاصله تعداد تریخی آن از گمرک ممنوع است مگر شرایط خاص تعرفه باشد. سال گذشته با توجه به کاهش واردات و نیاز داخل، واردکنندگان خواستار لغو ممنوعیت واردات شدند، حتی گمرک ایران طی مکاتباتی با وزارت صمت اعلام کرد که واردات برنج در وضعیت هشدار قرار دارد و این ممنوعیت می‌تواند عاملی برای افزایش قیمت برنج در بازار داخل باشد ولی به هر ترتیب وزارت صمت و ستاد تنظیم بازار با این موضوع موافقت نکرد و ممنوعیت اعمال شد. برای امسال نیز اعلام اخیر انجمن واردکنندگان از این حکایت دارد که ریزنی‌هایی جهت لغو ممنوعیت صورت گرفته و ظاهراً وزارت جهاد موافقت اولیه داشته است. طبق اعلام کنشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان، واردات ۲۷۰هزار تن برنج برای دو ماه فروردین و اردیبهشت قابل‌توجه نیست. حدود ۴۰۰هزار تن نیز ثبت سفارش شده بازم هم کم است چراکه باید بین یک تا ۱.۵میلیون تن ثبت سفارش انجام می‌شد. تجربه سال‌های گذشته نشان داده که این اعلام و حتی موافقت اولیه وزارت جهاد، تضمینی برای لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج نیست و اینکه تا زمان شروع ممنوعیت یعنی ابتدای مرداد، در نهایت چه تصمیمی اخذ و مصوب شود، در ابهام است.